
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Terapia Ocupacional (276) Media titulación

3.7131.12%

Nº respuestas

627

Tasa respuestaNº alumnos

2015AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuesta

s

Tasa
respuesta

s

Desviaci
ón %

Anatomía humana (26000) 18.06%4.36 4.384.38 4.38 4.4199 29 29.29

Cinesiología y biomecánica humana (26001) 19.41%4.53 4.434.48 4.37 4.2988 17 19.32

Fisiología humana (26002) -2.7%3.8 3.613.56 3.66 3.0792 15 16.3

Psicología I (26003) 4.31%4.02 3.873.76 3.88 3.8580 20 25.0

Sociología de la salud (26004) -6.47%3.6 3.473.5 3.4 3.33105 15 14.29

Inglés científico I (26005) -4.58%3.71 3.543.4 3.51 3.8391 7 7.69

Teoría y técnicas de la terapia ocupacional I (26006) 12.67%4.21 4.184.29 4.04 4.21100 14 14.0

Actividades para la independencia funcional I. Introducción a la independencia funcional 4.04%3.9 3.864.08 3.7 3.584 8 9.52

Psicología II (26008) -22.1%2.87 2.893.09 2.75 2.6464 25 39.06

Sociología aplicada a la discapacidad (26009) 14.56%4.13 4.254.18 4.39 4.2863 18 28.57

Inglés científico II (26010) 4.58%4.0 3.883.95 3.77 3.7169 17 24.64

Deontología y legislación sanitaria (26011) 4.58%3.75 3.883.92 3.92 3.8660 36 60.0

Teoría y técnicas de la terapia ocupacional II (26012) 7.01%4.11 3.974.08 3.79 3.9674 25 33.78

Afecciones médico quirúrgicas I (26013) 13.75%4.32 4.224.3 4.07 4.3578 34 43.59

Actividades para la independencia funcional II.  Desempeño ocupacional en la vida diaria -2.7%3.79 3.613.63 3.52 3.4761 43 70.49

Teoría y técnicas de la terapia ocupacional III (26015) 7.28%4.11 3.984.04 3.83 4.0769 30 43.48

Afecciones médico  quirúrgicas II (26016) 10.51%4.25 4.14.16 3.98 4.062 32 51.61

Actividades para la independencia funcional III. Desempeño ocupacional en educación, 9.7%4.09 4.074.08 4.08 3.9460 18 30.0

Actividades para la independencia funcional IV. Entorno y desempeño ocupacional (26018) 18.06%4.38 4.384.35 4.39 4.4760 19 31.67

Psiquiatría (26019) -29.38%2.78 2.622.56 2.61 2.4471 19 26.76

Salud pública (26020) -9.16%3.56 3.373.45 3.24 3.1175 27 36.0

Actividades para la independencia funcional V: Desempeño ocupacional en la comunidad -24.26%2.86 2.812.74 2.86 2.7873 32 43.84



TITULACIÓN: Graduado en Terapia Ocupacional (276) Media titulación

3.7131.12%

Nº respuestas

627

Tasa respuestaNº alumnos

2015AÑO: SEMESTRE:2013-14 Global

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
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s

Tasa
respuesta

s

Desviaci
ón %

Actividades para la independencia funcional VI: Desempeño ocupacional e inserción -11.32%3.46 3.293.18 3.3 3.3265 31 47.69

Geriatría (26025) -23.72%2.91 2.832.75 2.89 2.7169 34 49.28

Ortoprótesis en terapia ocupacional (26026) 20.49%4.45 4.474.4 4.54 4.6370 31 44.29

Academic writing for occupational therapy (26030) 0.0%6 0 0.0

Terapéutica de las patologías de la comunicación (26032) -1.62%3.6 3.653.56 3.63 4.463 5 7.94

Terapia asistida con animales (26034) -8.36%3.47 3.43.28 3.47 3.426 15 57.69

Fisiología clínica del ejercicio para profesionales sanitarios (26035) -32.08%2.73 2.522.4 2.57 2.2738 11 28.95

Sumas y promedios 0.0%3.79 3.713.71 3.67 3.652015 627 31.12

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


